令和　年　月　日

国土交通大臣　殿
住　　　　所
氏名又は名称
代表者

理　　由　　書

令和○年○月○日付け東自旅一第○○号をもって交付決定通知を受けた補助対象事業ですが、以下のとおり事業内容に変更がありましたので報告します。

当初事業内容

・公共交通のデジタル化・システム化に要する費用
・補助対象設備：乗務日報自動作成ソフト　等
・補助対象経費：○○円

変更事業内容

・公共交通のデジタル化・システム化に要する費用
・補助対象設備：乗務日報自動作成ソフト　等
・補助対象経費：○○円（変更あり）

理由

当該事業は「公共交通のデジタル化・システム化」を行うものでしたが、交付決定後、「～等の理由から」当初計画より設備を導入するにあたって変更（経営状況より、導入を取りやめることとなった等の理由）が生じ、結果、補助対象経費を減額することとなりました。